
„Ако вистински се потпрете врз Аллах, Тој би ве
снабдил како што ги снабдува птиците, наутро

одлетуваат гладни, а навечер долетуваат сити.“

Омер бин ел-Хатаб, Аллах нека е задоволен со него, пренесува дека Веровесникот,
салаллаху алејхи ве селем, рекол: „Ако вистински се потпрете врз Аллах, Тој би ве

снабдил како што ги снабдува птиците, наутро одлетуваат гладни, а навечер
долетуваат сити.“

[صحيح] [رواه الإمام أحمد والترمذي والنسائي وابن ماجه وابن حبان في صحيحه والحاكم]

Аллаховиот пратеник, салаллаху алејхи ве селем, ни дава поттик да се потпираме врз
Аллах  Возвишениот,  било  да  се  работи  за  добивање  на  некаква  корист  или  за
отстранување на некаква штета, било да се овосветски или верски работи, бидејќи
никој, освен Него Возвишениот не може да ни даде или да не лиши од нешто, да ни
наштети или да ни даде некаква корист. И да ги земеме предвид причините според
кои ќе добиеме некаква корист или ќе отстраниме штета, притоа искрено потпирајќи
се врз Аллах. Секогаш кога вака ќе направиме, Аллах ќе нѐ снабдува како што тоа го
прави со птицата која наутро одлетува гладна, а потоа долетува ноќе со полн стомак.
Оваа постапка на птицата е вид на земање предвид на причините со кои го бараме
снабдувањето, а не со мрзеливост и рамнодушност.
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